



قایق‌های جنگی به شکل هیستریک بندر غزه و اطراف آن را بمباران کردند. خبرنگار الجزیره پیشتر گزارش داده بود که قایق‌های مسلح رژیم صهیونیستی بامداد سه‌شنبه سواحل غزه را با موشک بمباران کردند. بمباران از سمت دریا همزمان با حملات هوایی هواپیماهای اشغالگر به مناطق مختلف نوار غزه بود. طبق گفته خبرنگار المیادین، قایق‌های اشغالگران در حملات خود به اطراف بندر غزه از بمب‌های فسفری استفاده کردند.

واکنش سازمان ملل

سازمان ملل اعلام کرد، حملات رژیم صهیونیستی به غزه، مدارس و برج‌های مسکونی را هدف گرفته و منجر به قربانی شدن غیرنظامیان شده است. طبق نوشته روزنامه فرانت‌لاین‌های القدس العربی، کمیساری حقوق بشر سازمان ملل همچنین تصریح کرد، محاصره غزه باعث وخامت بیشتر اوضاع می‌شود و بر فعالیت مراکز پزشکی تأثیر می‌گذارد.

این نهاد حقوق بشری از کشورهای بافوذ خواست بحران میان رژیم صهیونیستی و فلسطینیان را مهار کنند. از سوی دیگر، سازمان ملل اعلام کرد که در نتیجه حمله رژیم

صهیونیستی به نوار غزه چهار مدرسه و هشت مرکز پزشکی متحمل ضرر شده‌اند. آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (آنروا) از شهادت دو نفر از کارکنان این نهاد و پنج دانش‌آموز خبر داد. آنروا همچنین اعلام کرد، طی ساعات گذشته بیش از ۱۸۷ هزار نفر در سرتاسر نوار غزه آواره شده‌اند. پنس لایرکه، سخنگوی دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل (اوچا) در گفت‌وگویی مطبوعاتی در ژنو اعلام کرد، تعداد آوارگان در نوار غزه از روز شنبه به‌شدت افزایش یافته و حملات جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی به این منطقه از شنبه موجب آوارگی بیش از ۱۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر در این منطقه شده و بیشتر آنها به مدارس آنروا (آژانس امداد رسانی و کارایی آوارگان فلسطینی) پناهنده شده‌اند.

سازمان جهانی بهداشت نیز با اشاره به اینکه ذخیره تجهیزات پزشکی در نوار غزه تمام شده، ایجاد یک گذرگاه انسانی به سمت نوار غزه را خواستار شد. سازمان ملل سه‌شنبه از وارد آمدن خسارات سنگینی به چهار مدرسه و هشت مرکز درمانی در حملات به نوار غزه خبر داد.

همچنین جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای عنوان کرد که بازبینی کمک‌های اتحادیه اروپا به فلسطین که توسط کمیسیون اروپا اعلام شده، پرداخت‌های مقرر به آنها را به حالت

حمله اسرائیل به گذرگاه رفح

به دنبال افزایش حملات زمینی، هوایی و دریایی صهیونیست‌ها در غزه و محاصره کامل این باریکه، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی به ساکنان غزه توصیه کرد از طریق گذرگاه رفح به مصر بروند. در این باره شبکه خبری روسیا الیوم به نقل از وب‌سایت عبری زبان «ynet» اعلام کرد که ریچار هیبشت، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای به فلسطینی‌های ساکن نوار غزه در حال فرار از حملات هوایی این ارتش هستند، پیشنهاد داد به مصر

بروند. این مقام صهیونیستی به رسانه‌های خارجی گفت: مطلع هستیم گذرگاه رفح در حداقل غزه و مصر هنوز باز است. قبل‌تر هم محمد عبدالفاضل شوشا، فرماندار استان سینای شمالی در مصر، روز دوشنبه به اسپوتنیک گفت: اگر لازم شود، گذرگاه مرزی رفح را برای انتقال مجروحان فلسطینی باز می‌کنیم. این مقام مصری همچنین ابراز کرد که روز یکشنبه محموله‌ای حاوی کمک‌های پزشکی اضطراری از طریق این گذرگاه به فلسطین تحویل داده شده است. این فرماندار گفت: به تمامی بخش‌ها دستور داده‌ام که با توجه به شرایط موجود، آمادگی مقابله با هر بحرانی را داشته باشند.

در حالی مقامات صهیونیست و مصری از باز شدن گذرگاه رفح می‌گویند که وزارت داخلی غزه دیروز سه‌شنبه اعلام کرد: هواپیماهای اشغالگر روز دوشنبه ورودی گذرگاه زمینی رفح بین طرف فلسطینی و مصری را پس از تعمیر مجدد آن بمباران کردند. دو کارمند این گذرگاه نیز زخمی شدند. این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد که این هدف‌گیری از خروج و ورود مسافران جلوگیری می‌کند. وزارت داخلی غزه از فلسطینی‌ها خواست سمت فلسطینی گذرگاه رفح را به دلیل وجود تهدیدات امنیتی و تهدید بمباران تخلیه کنند.

البته بر خلاف آنچه فرماندار استان سینای شمالی در مصر گفته بود، برخی منابع عالی رتبه مصر درباره توصیه ارتش رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها برای فرار به سمت مرزهای مصر و مهاجرت دسته‌جمعی آنها هشدار دادند. برخی مسئولان امنیتی این کشور تأکید کردند که روند کار (ورود و خروج) در گذرگاه رفح به دلیل حمله به این گذرگاه در سمت غزه متوقف شده است. علاوه بر این برخی منابع مصری در گفت‌وگو با رادیوی «القاهره» اظهار کردند: مصر از زمان تشدید اوضاع در اراضی اشغالی به موضوع بی‌اعتنا نبوده و ریزنی‌های خود را با تمامی طرف‌های مؤثر جامعه جهانی برای توقف تنش و جلوگیری از ریخته شدن خون فلسطینی‌ها افزایش داده است.

منابع یاد شده تأکید کردند: این رویکرد قاهره بلندمدت بوده و در گذشته نیز به همه درباره خطرات این موقع‌گیری و پیامدهای آن برای اصول مسأله فلسطین هشدار داده است. آنها در ادامه نیز با تأکید بر اینکه نقض حاکمیت مصر مجاز نیست، گفتند: فرآخوان‌ها برای کوچ، خطرناک بوده و ضامن تخلیه نوار غزه از ساکنانش و نابودی مسأله فلسطین است. همچنین این منابع، مسئولان رژیم صهیونیستی را مسئول ایجاد کربدروهای بشردوستانه برای کمک به ساکنان غزه دانستند و بر لزوم واکنش منطقی و توقف فوری عملیات نظامی تأکید کردند. افزون بر این نکات، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داده تل‌آویو، مصر را تهدید کرده ر رژیم کاروانی را که از طرق گذرگاه رفح، کمک وارد غزه کند هدف قرار می‌دهد.

ادامه حمایت‌ها از مردم فلسطین

حملات دیروز رژیم صهیونیستی در حالی بود که از شامگاه دوشنبه تا دیروز نیز حمایت‌ها از مردم فلسطین در جهان ادامه داشت. در اروپا صدها نفر در ایرلند با تجمع مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در شهر دوبلین، پایتخت این کشور حملات نظام‌مند رژیم صهیونیستی به غزه را محکوم و حمایت خود

را از ملت فلسطین و حق آن در مقاومت با همه اشکال مناسب را اعلام کردند. ریچارد بوید بارت، نماینده پارلمان ایرلند، با سخنرانی در این مراسم به استانداردهای دوگانه ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپا و دولت ایرلند اشاره کرد و گفت: «آنها طی دو سال گذشته از اوکراین با انواع سلاح‌ها و مهمات از جمله بمب‌های خوشه‌ای ممنوعه بین‌المللی حمایت کردند در حالی که حق فلسطینیان در مقاومت برابر اشغالگران اسرائیلی را محکوم می‌کنند.» بارت افزود: «همه نهادهای حقوق بشری اسرائیل را به ارتکاب جرایم غیرانسانی، جرایم جنگی و پاکسازی نژادی متهم کرده‌اند. اسرائیل با مجازات جمعی از اهالی غزه این منطقه را سال‌ها تحت محاصره قرار داده و پی در پی هم به آنجا حمله می‌کند، اما جهان غرب هیچ واکنشی به جرایم اسرائیل نشان نمی‌دهد و از تحریم تروریسم اسرائیلی خبری نیست و حتی از استفاده از کلمه تبعیض نژادی در توصیف تروریسم علیه فلسطینیان خودداری می‌شود. فلسطینیان هر حقی در مقاومت تا آزادسازی سرزمین خود را دارند.»

در شهر مادرید، پایتخت اسپانیا نیز صدها نفر با تجمع در میدان اصلی این شهر در حمایت از فلسطین شعار سردادند. شرکت‌کنندگان در این تجمع با سردادن شعار و در دست داشتن پلاکاردهای جنایات رژیم اشغالگر علیه ملت فلسطین را محکوم کردند. در لندن پایتخت انگلیس نیز صدها نفر در حالی که پرچم‌های فلسطین و پلاکاردهایی با عنوان فلسطین آزاد باید گردد، در دست داشتند، بمباران نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و کشتار زنان و کودکان بی‌گناه را محکوم کردند. در ادامه راهپیمایی‌ها در آمریکا برای اعلام حمایت از ملت فلسطین روز گذشته در شهر نیواورلئان بزرگ‌ترین شهر ایالت لوئیزیانا نیز راهپیمایی گسترده‌ای در محکومیت رژیم صهیونیستی برپا شد. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی در حالی که پرچم‌های فلسطین و پلاکاردهای اعلام همبستگی با ملت فلسطین را در دست داشتند با فریادهای بلند رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

در امریکا جنوبی هم هزاران نفر از مردم آرژانتین با برپایی تظاهرات در حمایت از مردم فلسطین در پایتخت این کشور، جنایات جدید رژیم کودک‌کش صهیونیستی در غزه را محکوم کردند. تظاهرات‌کنندگان در قلب شهر بوئنوس آیرس تجمع کرده و پس از راهپیمایی در خیابان اصلی پایتخت در برابر سفارت رژیم صهیونیستی تجمع کردند. تظاهرکنندگان در برابر سفارت رژیم صهیونیستی فریاد می‌زدند «صهیونیست‌ها بدانید که فلسطین هرگز تنها نخواهد ماند.»

در آسیا نیز هواداران جبهه مقاومت فلسطین در پایتخت پاکستان همزمان با جرایم روز از عملیات «طوفان الاقصی» علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی، در حمایت از نبرد رزمندگان بیت المقدس به خیابان‌ها آمده و فریاد «لبیک یا قدس» و «مرگ بر اسرائیل» سردادند. راهپیمایی‌کنندگان با سردادن شعارهای ضدصهیونیستی و امریکا، در حمایت از فلسطین و عملیات کوبنده «طوفان الاقصی» فریادهای لبیک یا قدس و لبیک یا غزه سردادند سخنرانان محاصره غزه از سوی رژیم اشغالگر صهیونیستی را جنایت جنگی و نقض فاحش حقوق بشر خوانده و خواستار عکس‌العمل فوری نهادهای ناظر جهانی به ویژه سازمان ملل و سازمان همکاری اسلامی علیه ظلم و جنایات اسرائیل شدند. وزیر امور خارجه پاکستان نیز طی اظهاراتی با اعلام همبستگی قوی مردم و دولت این کشور با ملت فلسطین، گفت: «ما نگران وضعیت فلسطین هستیم و پایان فوری خشونت‌ها و تهاجم از سوی نیروهای اشغالگر اسرائیل را مطالبه می‌کنیم.»

از سوی دیگر هواداران نیم پرتفردار الاهلی مصر نیز با سردادن شعار «با خون و با روحمان، فلسطین می‌شوریم» حمایت خود را از فلسطین و مردم غزه اعلام کردند.

خبر پلاس

قفسه‌های فروشگاه‌ها در اراضی اشغالی خالی شدند

گرسنگی و درماندگی در سرزمین‌های اشغالی

کروه جهان، روز بعد از حمله غافلگیرانه حماس به شهرک‌های رژیم صهیونیستی و در شرایطی که میزان تلفات ساکنان اراضی اشغالی در حال روشن‌تر شدن است، اندک اتدک ترس در حال ریشه دواندن در میان شهروندان رژیم صهیونیستی است که در خانه مانده‌اند. همین ترس موجب شده تا آنها نگران از ادامه این وضعیت به فکر فرام کردن شرایط زندگی برای خود و خانواده هایشان در وضعیت جنگی باشند و برای اینکه بتوانند در خانه پناه بگیرند تا از تبعات جنگ در امان بمانند، به تهیه و ذخیره کردن مواد غذایی، بهداشتی و دیگر کالاها ضروری روی متحمل شده‌اند و بی‌شک این شکست طوفان الاقصی تا سال‌ها گریبان آنها را خواهد گرفت، این همین هجوم عمومی به خالی شدن قفسه‌های فروشگاه‌ها منجر شد. طوری که اکنون بسیاری از شهروندانی که از این مسابقه خرید کالا عقب مانده بودند، دیگر چیزی برای خرید کردن، پیدا نمی‌کنند و فروشگاه‌ها نیز برای تأمین میوه، سبزیجات، تخم‌مرغ، نان و دیگر کالاهایی که جزء نیازهای اولیه خانه‌ها محسوب می‌شوند، دچار مشکل شده‌اند. یکی از کالاهایی که اکنون نیاز بسیاری به آن احساس می‌شود و مردم به سختی می‌توانند این کالا را در فروشگاه پیدا کنند، غذای کودک است. پس از آن نیز دستمال توالت، انواع کنسروها، سبوس فوری، رشته فرنگی، محصولات لبنی و کورن فلکس در رده کالاهای نایاب قرار دارند. وضعیت چنان دشوار است که حتی فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگی مثل شوفرسال، اوشراد، پولیتیز، کارفور و رامی لوی نیز از خالی ماندن قفسه‌های مواد غذایی و بهداشتی شان خبر داده‌اند و تنها چند فروشگاه موفق به تأمین میوه و سبزیجات از بنادر و سایر مبادی ورودی شده‌اند.

هرچند خرده‌فروشی‌ها احتمال می‌دهند، دولت اجازه ندهد این وضعیت ادامه پیدا کند و حداقل مرغ و تخم‌مرغ و برخی محصولات را تأمین کند اما همچنان وضعیت نامطلوب است و با توجه به اینکه محصولات مانند سیب‌زمینی، فلفل و سایر اینکها در جنوب سرزمین‌های اشغالی کشت می‌شوند، دولت مجبور به واردات این کالاها خواهد بود که با توجه به شرایط کنونی و بسته بودن فرودگاه‌ها و خطرات واردات از طریق دریا، واردات کار دشواری به نظر می‌رسد. بنابراین پیش‌بینی می‌شود، کمبودها که اکنون در برخی کالاها وجود دارد، در صورت ادامه جنگ بیشتر شود. وضعیت مواد غذایی به گونه‌ای وخیم شده که حتی در پاره‌ای موارد گزارش شده است، به یگان‌هایشان می‌روند.

جوزف کیتلر، بنیانگذار و رئیس سازمان غیرانتفاعی غذایی «لکت اسرائیل» معتقد است، دلیل اصلی کمبود مواد غذایی به دلیل فقدان زیرساخت‌های لجستیکی لازم برای مقابله با شرایط اضطراری است. او می‌گوید، تصور نمی‌کند این معضل بزودی حل شود و بنابراین شهروندان اراضی اشغالی باید انتظار داشته باشند در روزهای آینده هم دچار مشکل باشند. اما بجز این یکی از مشکلات بزرگ فروشگاه‌ها، کمبود نیروی انسانی است. بسیاری از کارمندان فروشگاه‌ها با توجه به تعطیل شدن مدارس به‌خاطر وضعیت جنگی در اراضی اشغالی، ترجیح می‌دهند در خانه کنار فرزندانشان بمانند و از آنها نگهداری کنند، برخی هم که امکانات بیشتری داشتند، دست خانواده خود را گرفته و برای فرار از این وضعیت راهی فرودگاه بن گوریون شده‌اند تا شاید بتوانند از روزهای جنگی سرزمین‌های اشغالی به کشوری دیگر فرار کنند. بجز این دو قشر، برخی از کارمندان فروشگاه‌ها نیز نیروی ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی هستند و شرایط جنگی فعلی باعث شده است، ارتش با صادر کردن فرمان فراخوان شدن نیروهای ذخیره آنان را به یادگان‌ها کشانده دست‌شان اسلحه داده و آنان را در حالت آماده باش نگه داشته تا همزمان با شدت گرفتن جنگ که انتظار می‌رود در روزهای آتی رقم بخورد، آنها را روانه میدان نبرد کند.



با تحقیری که سران و مقامات رژیم صهیونیستی به واسطه عملیات طوفان الاقصی متحمل شده‌اند و بی‌شک این شکست طوفان الاقصی تا سال‌ها گریبان آنها را خواهد گرفت، این همین هجوم عمومی به خالی شدن قفسه‌های فروشگاه‌ها منجر شد. طوری که اکنون بسیاری از شهروندانی که از این مسابقه خرید کالا عقب مانده بودند، دیگر چیزی برای خرید کردن، پیدا نمی‌کنند و فروشگاه‌ها نیز برای تأمین میوه، سبزیجات، تخم‌مرغ، نان و دیگر کالاهایی که جزء نیازهای اولیه خانه‌ها محسوب می‌شوند، دچار مشکل شده‌اند. یکی از کالاهایی که اکنون نیاز بسیاری به آن احساس می‌شود و مردم به سختی می‌توانند این کالا را در فروشگاه پیدا کنند، غذای کودک است. پس از آن نیز دستمال توالت، انواع کنسروها، سبوس فوری، رشته فرنگی، محصولات لبنی و کورن فلکس در رده کالاهای نایاب قرار دارند. وضعیت چنان دشوار است که حتی فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگی مثل شوفرسال، اوشراد، پولیتیز، کارفور و رامی لوی نیز از خالی ماندن قفسه‌های مواد غذایی و بهداشتی شان خبر داده‌اند و تنها چند فروشگاه موفق به تأمین میوه و سبزیجات از بنادر و سایر مبادی ورودی شده‌اند.

هرچند خرده‌فروشی‌ها احتمال می‌دهند، دولت اجازه ندهد این وضعیت ادامه پیدا کند و حداقل مرغ و تخم‌مرغ و برخی محصولات را تأمین کند اما همچنان وضعیت نامطلوب است و با توجه به اینکه محصولات مانند سیب‌زمینی، فلفل و سایر اینکها در جنوب سرزمین‌های اشغالی کشت می‌شوند، دولت مجبور به واردات این کالاها خواهد بود که با توجه به شرایط کنونی و بسته بودن فرودگاه‌ها و خطرات واردات از طریق دریا، واردات کار دشواری به نظر می‌رسد. بنابراین پیش‌بینی می‌شود، کمبودها که اکنون در برخی کالاها وجود دارد، در صورت ادامه جنگ بیشتر شود. وضعیت مواد غذایی به گونه‌ای وخیم شده که حتی در پاره‌ای موارد گزارش شده است، به یگان‌هایشان می‌روند.

جوزف کیتلر، بنیانگذار و رئیس سازمان غیرانتفاعی غذایی «لکت اسرائیل» معتقد است، دلیل اصلی کمبود مواد غذایی به دلیل فقدان زیرساخت‌های لجستیکی لازم برای مقابله با شرایط اضطراری است. او می‌گوید، تصور نمی‌کند این معضل بزودی حل شود و بنابراین شهروندان اراضی اشغالی باید انتظار داشته باشند در روزهای آینده هم دچار مشکل باشند. اما بجز این یکی از مشکلات بزرگ فروشگاه‌ها، کمبود نیروی انسانی است. بسیاری از کارمندان فروشگاه‌ها با توجه به تعطیل شدن مدارس به‌خاطر وضعیت جنگی در اراضی اشغالی، ترجیح می‌دهند در خانه کنار فرزندانشان بمانند و از آنها نگهداری کنند، برخی هم که امکانات بیشتری داشتند، دست خانواده خود را گرفته و برای فرار از این وضعیت راهی فرودگاه بن گوریون شده‌اند تا شاید بتوانند از روزهای جنگی سرزمین‌های اشغالی به کشوری دیگر فرار کنند. بجز این دو قشر، برخی از کارمندان فروشگاه‌ها نیز نیروی ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی هستند و شرایط جنگی فعلی باعث شده است، ارتش با صادر کردن فرمان فراخوان شدن نیروهای ذخیره آنان را به یادگان‌ها کشانده دست‌شان اسلحه داده و آنان را در حالت آماده باش نگه داشته تا همزمان با شدت گرفتن جنگ که انتظار می‌رود در روزهای آتی رقم بخورد، آنها را روانه میدان نبرد کند.

یونیستی به زبان تصویر



PURSUIT



The New York Times



Reuters



GettyImages